



Zżycia Stowarzyszenia

W dniu 21 września 2009 r. odbyło się w siedzibie Stowarzyszenia Notariuszy Rzeczypospolitej Polskiej (Okopowa 56 lok. 230) posiedzenie Zarządu Głównego.

Porządek posiedzenia obejmował sprawy bieżące: organizacyjne i programowe. Wytyczał też kierunki działania do końca obecnego roku, a także przewidywał inicjatywy, jakie podejmie Zarząd Główny w niedalekiej przyszłości.

Dokonano podsumowania posiedzenia Rady Programowej pisma „Rejent”, które odbyło się 21-22 czerwca br. (*vide*: Rejent 2009, nr 6, s. 129 i nast.). W wyniku dyskusji i zgłoszonych propozycji podjęto konkretne działania zmierzające do podniesienia jakości naukowej, praktycznej i formalnej miesięcznika. Mamy nadzieję, że zostaną one dostrzeżone. W najbliższym czasie ulegnie prawdopodobnie zmianie szata graficzna „Rejenta”.

Wśród członków Zarządu Głównego został przeprowadzony podział zadań organizacyjnych i merytorycznych. Podjęto uchwałę w sprawie wyznaczenia not. Grzegorza Błaszczaka jako osoby odpowiedzialnej za kontakty Stowarzyszenia z Krajową Radą Notarialną. Jest niezbędne, by informacje między tymi organizacjami przepływały szybko, wzajemnie się uzupełniały i integrowały środowisko notarialne.

Szczególną uwagę poświęcono kwestii dochodowości poszczególnych rodzajów działalności Stowarzyszenia, do których należy wydawanie pisma „Rejent” oraz Vademecum Notariusza w nieco już zmienionej

formule. Nad tym obecnie trwają prace koncepcyjne i merytoryczne. Zależy nam, by notariusze otrzymywali przydatny instrument, dzięki któremu lepiej będą mogli organizować swoją pracę zawodową, a także usprawnią swój kontakt z klientami.

Zaproponowane zostały nowe działy i materiały normatywne, a także orzecznictwo i literatura, do której można będzie sięgnąć w razie potrzeby przy przygotowywaniu i przeprowadzaniu czynności notarialnych.

Więcej uwagi Zarząd Główny chce też poświęcić aplikacjom notarialnym i szkoleniom tematycznym. Zauważa się tu bowiem rosnącą potrzebę pogłębiania wiadomości z zakresu organizacji i funkcjonowania kancelarii notarialnych. Notariusze, tak jak w większości prawnicy, bronią się przed zmianami. Jeżeli tak nadal będzie, to pojawią się poważne problemy z przetrwaniem, ale ci, którzy wykorzystają nowe technologie i nowe metody pracy, będą prosperować przez wiele lat. Troska zatem o przyszłość zawodu notariusza to ważne zadanie nie tylko dla Stowarzyszenia Notariuszy RP, ale i Krajowej Rady Notarialnej.

Kolejną ważną kwestią jest działalność Ośrodka Dokumentacji i Studiów, którą prowadzi not. Jacek Czarnecki. Zadaniem ośrodka jest zbieranie informacji o przypadkach, w których notariuszom stawiane są zarzuty popełnienia przestępstwa lub wszczynane są postępowania sądowe. Nie da ich się uniknąć w przyszłości, dlatego też niezbędne jest zbieranie doświadczeń i przygotowanie uczestnictwa w tego typu sprawach.

Jerzy Jacyszyn